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Vaiko neįgalumo išmoka suteikia finansinę paramą asmenims, slaugantiems vaiką iki 16 metų, 
kuriam diagnozuota nepagydoma liga. Išmoką galima gauti nepriklausomai nuo to, prieš kiek laiko 
vaikui buvo diagnozuota liga ir kokia yra tikėtina jo gyvenimo trukmė.

Vaiko neįgalumo išmoką sudaro 2 komponentai: slaugos komponentas ir mobilumo komponentas.

Vaiko neįgalumo išmokos mobilumo komponentas skiriamas tik 3 metų ir vyresniems vaikams.

Kaip pateikti prašymą? 
Mums reikia:
• sutrumpintos vaiko neįgalumo išmokos prašymo formos, kurioje prašoma pateikti tik 

pagrindinę informaciją
• diagnozės nustatyme arba vaiko priežiūroje dalyvaujančio registruoto gydytojo arba slaugytojo 

patvirtinimo, kad vaikas serga nepagydoma liga

Gydytojas arba slaugytojas turėtų užpildyti ir mums grąžinti išmokų įvertinimo pagal Škotijoje 
taikomas specialiąsias taisykles (angl. BASRiS) formą, kurioje pateikiama informacija apie 
nepagydomą ligą. Tai padės greičiau išnagrinėti prašymą. Kitas asmuo gali paprašyti gydytojo ar 
slaugytojo pateikti mums šią formą arba paprašyti, kad mes paprašytume gydytojo ar slaugytojo ją 
pateikti jo vardu.

Jei gydytojas arba slaugytojas jau užpildė DS1500 formą arba SR1 formą, Škotijos socialinės 
apsaugos tarnyba ją priims.

Kai gausime prašymą
Jei vaikas atitinka reikalavimus pagal specialiąsias taisykles:
• jis automatiškai gaus didžiausio tarifo slaugos komponentą
• jei vaikas yra 3 metų ar vyresnis, jam automatiškai bus taikomas didžiausio tarifo mobilumo 

komponentas
• išmoka bus nuolatos mokama ir nereikės jos peržiūrėti, nebent pasikeistų aplinkybės
• išmoka bus skaičiuojama nuo prašymo gavimo dienos arba nepagydomos ligos diagnozės 

dienos, priklausomai nuo to, kuri data yra ankstesnė. Išmoka gali būti skiriama atgaline data 
nuo nepagydomos ligos diagnozės nustatymo dienos, bet ne daugiau kaip 26 savaitės iki 
prašymo pateikimo dienos.

Kiek laiko viskas užtruks?
Prašymas bus išnagrinėtas skubos tvarka ir jį nagrinės mūsų specialiai apmokyti darbuotojai.  
Tada išsiųsime laišką su savo sprendimu.

Neįgalumo išmoka nepagydomomis 
ligomis sergantiems vaikams



Antrosios nuomonės dėl diagnozės gavimas
Asmuo gali pasikonsultuoti su kitu specialistu, jei mano, kad reikalinga dar viena nuomonė. 
Daugiau informacijos apie Pacientų teisių ir pareigų chartiją sužinosite apsilankę  
gov.scot/patientcharter.

Ar galima kreiptis dėl kitų susijusių išmokų?
Žmonės taip pat gali gauti kitas susijusias išmokas, paslaugas ir priedus. Daugiau informacijos 
rasite apsilankę mygov.scot/benefits.

Jei nepagydoma liga vaikui nustatoma vėliau
Jei vaikas jau gauna vaiko neįgalumo išmoką ir vėliau jam diagnozuojama nepagydoma liga, 
informuokite Škotijos socialinės apsaugos tarnybą nemokamu telefonu 0800 182 2222. Mūsų 
konsultantai galės nuosekliai jums išaiškinti visą procesą.

Kur gauti daugiau informacijos ir pateikti prašymą?
Sužinoti daugiau ir pateikti prašymą galima apsilankius mygov.scot/benefits. Prašymą taip pat 
galima pateikti asmeniškai, telefonu arba paprašyti atsiųsti popierinę formą paštu. Skambinkite 
mums nemokamu telefonu 0800 182 2222.

Ar reikalinga advokato pagalba?
Nepriklausoma advokatūros tarnyba „VoiceAbility“ padeda neįgaliesiems pateikti prašymus dėl 
Škotijos socialinės apsaugos išmokų. „VoiceAbility“ galima skambinti nemokamu telefonu 
 0300 303 1660 arba apsilankyti www.voiceability.org.
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Kaip galima su mumis susisiekti?

  Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org

 Internetinį pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/ 

Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“


